
 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional              Una manera de hacer Europa 

 1 de 5 
 

 

ANEXO 15B 

RESOLUCIONES GRUPALES - SORTEO 
Resolución de admisión 

PROGRAMA INNOCÁMARAS 2022 

Resolución de admisión al Programa InnoCámaras 

23 de Marzo de 2022 

 

Examinadas las solicitudes y documentación presentadas a la Convocatoria InnoCámaras 2022 para la 

prestación de servicios de apoyo a la innovación, así como para la concesión de ayudas económicas a 

las pequeñas y medianas empresas de Almería, publicada el día 18 de Febrero de 2022, en el Boletín 

de Almeria, ref. BDNS nº 609016 para las que existe disponibilidad presupuestaria según lo indicado 

en la citada convocatoria. 

Vistos los informes favorables emitidos por los órganos competentes que se incluyen en el 

expediente y habiendo tenido en cuenta los siguientes: 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero. Las solicitudes se han presentado en el plazo establecido en la citada convocatoria, se 

acompañan de la documentación requerida y se han valorado conforme al orden de prelación 

determinado en el sorteo celebrado ante notario el pasado día 10 de Marzo de 2022. 

Segundo. Los solicitantes reúnen los requisitos establecidos para poder ser considerados 

beneficiarios de la ayuda, en los términos establecidos en la convocatoria de ayudas (especialmente 

en su apartado 5. Requisitos de los Beneficiarios) y en sus anexos. 

RESUELVO 

Estimar la admisión en el Programa InnoCámaras con fecha 23/03/2022, de las siguientes 

empresas: 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional              Una manera de hacer Europa 

 2 de 5 
 

 SOLICITUDES ADMITIDAS  

Nº 

Orden  

SORTEO 

Nº Registro Sede 

(SDE-REG-XX-XXXXXXXX) 
RAZÓN SOCIAL 

FASES DEL PROGRAMA 

Fase I Asesoramiento,  

Fase II Ayudas 

2 SDE-REG-22-000000000004727 ARKISA PROYECTOS INMOBILIARIOS 

SOCIEDAD LIMITADA  

Fase I + Fase II 

3 SDE-REG-22-000000000006306 VANESA MARIA RUANO FERNANDEZ  Fase I + Fase II 

4 SDE-REG-22-000000000005640 SABORES ABAD SOCIEDAD LIMITADA  Fase I + Fase II 

5 SDE-REG-22-000000000004570 ANGLOPHONE SOCIEDAD LIMITADA  Fase I + Fase II 

6 SDE-REG-22-000000000006117 THE FASHION HUNTER SOCIEDAD 

LIMITADA  

Fase I + Fase II 

7 SDE-REG-22-000000000004823 FRANCISCA CARMEN DIAZ NAVARRO  Fase I + Fase II 

8 SDE-REG-22-000000000006270 MEDIALUNAVENTURA OCIO Y 

AVENTURA SOCIEDAD LIMITADA  

Fase I + Fase II 

9 SDE-REG-22-000000000004772 ENCARNACION MARIA ROMERO 

MARTINEZ  

Fase I + Fase II 

10 SDE-REG-22-000000000005952 VERA CINES SL  Fase I + Fase II 

11 SDE-REG-22-000000000004569 FILABRES ACTIVA SOCIEDAD DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA  

Fase I + Fase II 

12 SDE-REG-22-000000000004602 SPORT ASSISTANCE ANDALUCIA SL  Fase I + Fase II 

13 SDE-REG-22-000000000005602 EXCAVACIONES LOS MELLIZOS SL  Fase I + Fase II 

14 SDE-REG-22-000000000005854 ANTONIO JOSE LOPEZ JIMENEZ  Fase I + Fase II 

15 SDE-REG-22-000000000006099 ROMEROHOGAR SL  Fase I + Fase II 

16 SDE-REG-22-000000000004694 CLASIJAZZ INDALIANA SOCIEDAD 

LIMITADA  

Fase I + Fase II 

17 SDE-REG-22-000000000004562 NEXAL 2020 SOCIEDAD LIMITADA  Fase I + Fase II 

18 SDE-REG-22-000000000005393 ANTONIO GUTIERREZ MANZANEDA  Fase I + Fase II 

19 SDE-REG-22-000000000005238 GH3 ALMERIA SOCIEDAD LIMITADA  Fase I + Fase II 

20 SDE-REG-22-000000000005398 EVA BELEN MARTINEZ PEREZ  Fase I + Fase II 

21 SDE-REG-22-000000000004680 PARADOR TURISMO RURAL LA 

DORADA SL  

Fase I + Fase II 

22 SDE-REG-22-000000000005258 BE FREE GESTION TURISTICA 

SOCIEDAD LIMITADA  

Fase I + Fase II 

23 SDE-REG-22-000000000005402 LETICIA SANCHEZ VICO  Fase I + Fase II 

24 SDE-REG-22-000000000005319 ECOINVER BIO SL  Fase I + Fase II 

25 SDE-REG-22-000000000005857 INDALOSUB SL  Fase I + Fase II 

26 SDE-REG-22-000000000005400 FARMACTITUD, S.L.  Fase I + Fase II 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional              Una manera de hacer Europa 

 3 de 5 
 

 SOLICITUDES ADMITIDAS  

Nº 

Orden  

SORTEO 

Nº Registro Sede 

(SDE-REG-XX-XXXXXXXX) 
RAZÓN SOCIAL 

FASES DEL PROGRAMA 

Fase I Asesoramiento,  

Fase II Ayudas 

27 SDE-REG-22-000000000005396 FRIGORÍFICOS VASCO SL Fase I + Fase II 

28 SDE-REG-22-000000000005695 SETBIOTECH, S.L Fase I + Fase II 

29 SDE-REG-22-000000000004950 CUBISOL ALMERIA SL Fase I + Fase II 

30 SDE-REG-22-000000000005566 SEDATEC CORPORATION SL 

(CRISTALERIA PULPI LEVANTE, SL) 

Fase I + Fase II 

31 SDE-REG-22-000000000005683 LUCAS & ASOCIADOS ABOGADOS 

CONSULTORES Y EXPERTOS 

CONCURSALES SL PROFESIONAL 

Fase I + Fase II 

32 SDE-REG-22-000000000005863 C.D.E.D.A. CLUB DE FUTBOL  Fase I + Fase II 

33 SDE-REG-22-000000000004286 ROSA MARIA GARCIA SANCHEZ  Fase I + Fase II 

34 SDE-REG-22-000000000005870 PH DE DROP NOVIAS SL  Fase I + Fase II 

35 SDE-REG-22-000000000005865 JAVIER ANDUJAR LOPEZ Fase I + Fase II 

37 SDE-REG-22-000000000005617 JINDAO OBRAS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD LIMITADA  

Fase I + Fase II 

38 SDE-REG-22-000000000004808 PAEZ GRUPO ADUANERO, SOCIEDAD 

LIMITADA  

Fase I + Fase II 

39 SDE-REG-22-000000000006060 BLUE MOVE DISTRIBUTION SL Fase I + Fase II 

40 SDE-REG-22-000000000004856 ISABEL MARIA PARRA COLLADO Fase I + Fase II 

41 SDE-REG-22-000000000004688 SUSANA MELLADO PASCUA  Fase I + Fase II 

42 SDE-REG-22-000000000004661 JORGE ORTEGA SERRANO  Fase I + Fase II 

43 SDE-REG-22-000000000005403 ANA MARIA MOLINA COVIELLA Fase I + Fase II 

44 SDE-REG-22-000000000004663 JARDINES LA TEJERA S.A.  Fase I + Fase II 

45 SDE-REG-22-000000000004754 JOSE MARIA GRANADOS CONCHILLO  Fase I + Fase II 

46 SDE-REG-22-000000000004747 ALVARO DAVID CAMPOS CENDAL  Fase I + Fase II 

47 SDE-REG-22-000000000006156 AUTOMOVILES PLAYCAR SL Fase I + Fase II 

48 SDE-REG-22-000000000006312 AUTORECAMBIOS ALBORAN S.L. Fase I + Fase II 

 

 

 

 

 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional              Una manera de hacer Europa 

 4 de 5 
 

 

Fases y financiación del programa 

- Fase I de Asesoramiento 

Gratuito para la empresa, prefinanciado al 100% por la Cámara de Comercio y cofinanciado 

por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional de la Unión Europea (FEDER)  

Fase II de Ayuda a la implantación: 

Ayuda a la inversión (importe máximo financiable 7.000 €), prefinanciada al 100% por la 

empresa y cofinanciada al 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) y el 20% 

por la empresa beneficiaria 

Adicionalmente, desde la Cámara de Comercio se realizará un servicio de seguimiento a la 

implantación, prefinanciado al 100% por la Cámara de Comercio y cofinanciado por el Fondo 

Europeo de Desarrollo Regional de la Unión Europea (FEDER)  

Condiciones de la ayuda 

Las condiciones de la ayuda se reflejarán en el convenio de participación / documento que establece 

las condiciones de la ayuda (DECA) del Programa InnoCámaras, que se remitirá a las empresas 

admitidas para su firma y aceptación, conforme al modelo publicado como Anexo III de la 

convocatoria. 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se notificará 

a los interesados, mediante publicación en la página web, sustituyendo dicha publicación a la 

notificación personal y surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo previsto en el artículo 

45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas.  

Esta resolución supone la aceptación de los admitidos a ser incluidos en la lista pública que se recoge 

en el artículo 115, apartado 2 del Reglamento (UE) 1303/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo 

de 17 diciembre de 2013. 

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante de la 

Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de 

conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el artículo 36 de la Ley 

4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegación. 

https://camaradealmeria.com/programa-innocamaras-convocatoria-2022/


 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional              Una manera de hacer Europa 

 5 de 5 
 

El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres meses. Transcurrido este plazo sin 

que recaiga resolución expresa, podrá entenderse desestimado el recurso, pudiendo interponer el 

interesado en el plazo de dos meses recurso contencioso-administrativo. 

 

En Almería, a 23 de marzo de 2022 

 

 

 

 

 

D. Jesús Pedrosa Martinez 

Secretario General en Funciones 


		2022-03-23T08:07:01+0100
	75220910P JESUS PEDROSA (C:Q0473001F)




